СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Первый созыв – тридцать пятое (внеочередное) заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 2 апреля 2025  г.                                                                                       № 692

г. Тамбов

Об установке мемориальной доски

Ярыгину Никите Сергеевичу

Рассмотрев и обсудив инициативу членов педагогического коллектива

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоля-

динская средняя общеобразовательная школа» Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области, материалы, представленные администрацией

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, по вопросу уста-

новки мемориальной доски Ярыгину Никите Сергеевичу, в соответствии с

Положением об увековечивании памяти выдающихся личностей и историче-

ских событий в Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области,

утвержденным решением Совета депутатов Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области от 30.01.2025 № 601, в целях увековечивания па-

мяти Ярыгина Никиты Сергеевича, выпускника 2016 года муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Новолядинская средняя

общеобразовательная школа» Тамбовского района Тамбовской области, по-

гибшего при исполнении воинского долга в ходе проведения специальной

военной операции на Украине, учитывая решение постоянной комиссии по

вопросам местного самоуправления, депутатских полномочий, депутатский

этики и обеспечения правопорядка Совета депутатов Тамбовского муници-

пального округа Тамбовской области по данному вопросу,

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской

области р е ш и л:

1. Установить мемориальную доску на правой стороне фасада здания

филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Новолядинская средняя общеобразовательная школа» Тамбовского муни-

ципального округа Тамбовской области по адресу: 392515, Тамбовская об-

ласть, Тамбовский муниципальный округ, рабочий поселок Новая Ляда, ули-

ца Школьная, дом 22 с фото Ярыгина Никиты Сергеевича и текстом следую-

щего содержания:

«В сердцах и памяти навечно…

Ярыгин Никита Сергеевич

31.07.2000 - 10.01.2025

Погиб при исполнении воинского долга».

2. Расходы по проектированию, изготовлению и установке мемориаль-

ной доски, указанной в части 1 настоящего решения, произвести за счет

средств бюджета Тамбовского муниципального округа Тамбовской области в

рамках подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области» муниципальной программы

«Развитие институтов гражданского общества в Тамбовском муниципальном

округе Тамбовской области».

3. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официаль-

ному опубликованию в сетевом издании «Региональное информационное

агентство «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатских пол-

номочий, депутатский этики и обеспечения правопорядка Совета депутатов

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области (Попова Т.В.).

Председатель Совета депутатов

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области                                                                          А.Ю.Широков

http://www.top68.ru/